
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě. 

Celkový počet bodů: 98. 

Vysoké učení technické v Brně 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 

Technická 3058/10, 61600 Brno 16 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

 
Ústav: 

Student(ka): 

Studijní program: 

Studijní obor: 

 
Ústav jazyků 

Jakub Horváth 

Angličtina v elektrotechnice a informatice (B2655) 

Angličtina v elektrotechnice a informatice (2609R007) 

 
Akademický rok: 2019/20 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Ing. Eva Ellederová 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Jana Jašková, Ph.D. 

 

Název bakalářské práce: 

Koncepce a problematika Temného webu 
 

Celkové hodnocení bakalářské práce: 

 

 
Slovní hodnocení: 
 
Předložená bakalářská práce vymezuje problematiku Temného webu, jeho vznik, vývoj a způsoby k jeho přístupu 
prostřednictvím speciálního softwaru Tor Browser. Autor v práci diskutuje legální a etické aspekty užívání tohoto 
šifrovaného a anonymního webu, jehož obsah není určen pouze pro kriminální činnost, ale také pro publikování 
informací, proti kterým by na běžném webu v některých zemích zasáhla cenzura.    
 
Práce je velmi zdařilou teoretickou studií vycházející z rešerše více než 45 relevantních zdrojů zabývajících se 
danou problematikou. Autor prokázal schopnost kriticky hodnotit prostudovanou literaturu a zvažovat jednotlivé 
aspekty kontextu tématu práce. Diskuze týkající se negativních a pozitivních aspektů Temného webu a toho, 
jakým způsobem se tento web bude v budoucnu vyvíjet, vykazuje vysokou úroveň autorova teoretického myšlení, 
a to je na ní třeba ocenit. 
 
Po stylistické a jazykové stránce je práce na velmi dobré úrovni, vzhledem k tomu, že autor disponuje širokým 
pojmovým aparátem a škálou kohezních prostředků, což přispívá k celkové čtivosti textu práce. Po formální 
stránce má práce veškeré náležitosti včetně vhodného členění kapitol, citací dle normy APA a obrazového 
materiálu, který názorně doplňuje informace v textu. Vzhledem k odbornému zaměření práce a množství použité 
terminologie, autor vhodně zvolil poznámkový aparát, který hlavní text upřesňuje a uvádí do souvislostí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ing. Eva Ellederová 

Vedoucí bakalářské práce 

 

 

 
Informační centrum VUT - Apollo: 19.06.2020 08:44 

 


